[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДКРАЦИЯ
Администрация сельского поселения Дубовской  сельсовет                                          Добринского муниципального района Липецкой области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.12.2017 г.

с.Дубовое

           № 154
	О внесении изменений в постановление главы администрации от 26.12. 2011 года  № 35 «О порядке проведения администрацией сельского поселения Дубовской сельсовет    кассовых выплат за счет средств муниципальных  бюджетных, автономных учреждений и  муниципальных  унитарных предприятий, лицевые счета которым открыты в администрации сельского поселения Дубовской сельсовет»

	        По результатам проведения мониторинга нормативных правовых актов администрации сельского поселения Дубовской  сельсовет, в соответствии со статьями 78.1, 219 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  статьей 23 и частью 6 статьи 30 Федерального закона от 8 мая 2010 года N 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений, руководствуясь Уставом сельского поселения, администрация сельского поселения Дубовской сельсовет
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения  в постановление администрации сельского поселения Дубовской сельсовет от 26.12.2011 года № 35 «О порядке проведения администрацией сельского поселения Дубовской сельсовет кассовых выплат за счет средств муниципальных   бюджетных, автономных учреждений и муниципальных   унитарных предприятий, лицевые счета которым открыты в администрации сельского поселения Дубовской сельсовет» (Приложение №1)
2.Специалисту администрации сельского поселения обеспечить  опубликование настоящего постановления в сети Интернет на официальном сайте администрации сельского поселения.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его  обнародования.

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Дубовского сельсовета                                                                  В.И.Языков
Приложение №1
к постановлению администрации сельского поселения
  Дубовской сельсовет«О порядке проведения администрацией
 сельского поселения Дубовской сельсовет кассовых выплат
 за счет средств муниципальных   бюджетных, автономных учреждений
и муниципальных   унитарных предприятий, лицевые счета которым
открыты в администрации сельского поселения
Дубовской сельсовет»
от 08.12.2017 г. № 154
ИЗМЕНЕНИЯ

в Порядок проведения администрацией сельского поселения Дубовской сельсовет кассовых выплат за счет средств муниципальных   бюджетных, автономных учреждений и муниципальных   унитарных предприятий, лицевые счета которым открыты в администрации сельского поселения Дубовской сельсовет
       Внести в   Порядок проведения администрацией сельского поселения Дубовской сельсовет кассовых выплат за счет средств муниципальных   бюджетных, автономных учреждений и муниципальных   унитарных предприятий, лицевые счета которым открыты в администрации сельского поселения Дубовской сельсовет (принятый постановлением №35 от 26.12.2011г.)  следующие изменения:

      в разделе I «Общие положения»:

      пункт 1 изложить в следующей редакции:
           «Настоящий Порядок устанавливает механизм проведения администрацией сельского поселения Дубовской сельсовет кассовых выплат за счет средств муниципальных бюджетных, автономных учреждений, муниципальных   унитарных предприятий и иных юридических лиц, не  являющихся участниками бюджетного процесса (далее – Порядок) на лицевых счетах, открытых им в администрации сельского поселения Дубовской сельсовет  (далее – администрация сельского поселения).»;

   в абзаце первом пункта 2 слова «Информационный обмен между муниципальным бюджетным учреждением, муниципальным автономным учреждением, муниципальным  унитарным предприятием (далее – клиент)» заменить словами «Информационный обмен между муниципальным бюджетным учреждением,  муниципальным автономным учреждением, муниципальным унитарным предприятием и иным юридическим лицом (далее – клиент)»;
          в разделе II «Порядок отражения операций на лицевых счетах»:

     абзац второй пункта 12 изложить в следующей редакции:
  «Выписка  из лицевого счета (отдельного лицевого счета) для  учета операций со средствами муниципальных бюджетных, автономных учреждений и муниципальных     унитарных предприятий, а также выписка  из лицевого  счета для учета операций со средствами иных юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса  подлежит представлению клиенту не позднее следующего рабочего дня после совершения операций по соответствующему лицевому счету согласно приложению 1 к настоящему Порядку. »;

	Заключение

о проведении антикоррупционной экспертизы

муниципального нормативного правового акта

от  08.12.2017г.                                                                                   № 48а

Уполномоченное лицо- Бабанова Т.В старший специалист 1 разряда администрации Дубовского сельсовета .

 в соответствии с частями 3 и 4 статьи 3 Федерального закона от 17.07.2009             № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», статьей 6 Федерального закона  от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и пунктом 2 Правил проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 № 96, проведена антикоррупционная экспертиза   постановления администрации сельского поселения Дубовской сельсовет  №154  от 08.12.2017г. О внесении изменений в постановление главы администрации от 26.12. 2011 года  № 35 «О порядке проведения администрацией сельского поселения Дубовской   кассовых выплат за счет средств муниципальных  бюджетных, автономных учреждений и  муниципальных  унитарных предприятий, лицевые счета которым открыты в администрации сельского поселения Дубовской сельсовет» в целях выявления в нем коррупциогенных факторов и их последующего устранения.

В представленном   постановлении  «О внесении изменений в постановление главы администрации от 26.12. 2011 года  № 35 «О порядке проведения администрацией сельского поселения Дубовской   кассовых выплат за счет средств муниципальных  бюджетных, автономных учреждений и  муниципальных  унитарных предприятий, лицевые счета которым открыты в администрации сельского поселения Дубовской сельсовет  коррупциогенные факторы не выявлены.
Старший специалист 1 разряда

администрации Дубовского сельсовета                                                Т.В.Бабанова